

Skötselråd - Ogeborg Design Collection

Följande skötselråd gäller för våra handgjorda mattor som ingår i Ogeborg Design Collection. Se dock separat skötselråd för den handvävda mattan Terrass.

Regelbundet underhåll

För det dagliga underhållet rekommenderas en dammsugare med s.k. borstvalsmunstycke. De roterande borstarna gör mattan ren på djupet och håller luggen snygg samtidigt som livslängden på mattan optimeras. Vi rekommenderar dammsugare med Mikrofilter/ Hepafilter för att hindra dammet från att virvla ut i rummet via utblåset.

Instruktioner för användning av borstvalsdammsugare

- Kontrollera att borstarna är rena och att påsen inte är full. Mikro-/ Hepafilter byts enligt tillverkarens instruktioner.
- Dammsug mattan regelbundet. Hårt trafikerade utrymmen vid entréer, i gångstråk etc. kräver städning oftare.
- Arbeta metodiskt och lugnt – låt dammsugaren göra jobbet!

Skärull

Mattor av naturmaterial, såsom ull och viskos, avger en viss mängd fiber, sk skärull, under den första tidens användning. Detta är helt naturligt och beror på ullfibers komposition. Fenomenet kommer att minska av sig själv över tid i och med att mattan dammsugs regelbundet. Detta görs med antingen en borstvalsdammsugare eller en dammsugare med sk turbomunstycke (detta bör städbolaget ha för skötseln av mattorna).

Fläckborttagning

Alla fläckar ska om möjligt tas bort omgående. Använd en ren frotté- eller bomullsduk (alternativt hushållspapper) och tryck upp utspilld vätska. Späd eventuellt ut fläcken med lite vatten. Tryck igen. Upprepa tills fläcken är borta. En intorkad fläck är alltid svårare att ta bort. Lägg en fuktig frotté- eller bomullsduk på den torra fläcken. När fläcken är fuktig försök att trycka upp smutsen (fläcken).

Ogeborgs fläckservett

Mindre fläckar av kaffe, rödvin eller läsk tas bort med Ogeborgs fläckservett. Följ instruktionerna på fläckservettens förpackning. Sug först upp eventuell överskottsvätska med en ren handduk eller ofärgat hushållspapper. Kom ihåg att all fläckborttagning sker på egen risk. Kontakta oss vid frågor eller för ytterligare hänvisningar.

Entrézoner

Optimalt är att dessa zoner ska uppta minst tio steg och bestå av både ett galler av metall eller gummi och därefter en textil entrématta som suger upp fukt och smuts. Är entrézonerna utformade på detta sätt räknar man med att 80-90 % av smutsen stannar i entrén, vilket minskar kostnaderna för övrigt underhåll och samtidigt ökar golvens livslängd.

Djuprengöring

Det periodiska underhållet, dvs. djuprengöring av mattan kan göras allt från 1 gång per månad till 1–2 gånger per år, beroende på trafik och nedsmutsning. För att minimera mängden smuts är det viktigt att de smutsfångande entrézonerna är rätt utformade. Se rubriken **Entrézon**.

För djuprengöring rekommenderas en torrmetod där ett smutsabsorberande pulver först borstas in i mattan för att suga upp smuts. Därefter borstas pulvret upp igen, allt med en särskild borstmaskin. Dammsug gärna mattan med vanlig dammsugare för att få upp de korn av absorptionspulver som eventuellt finns kvar i mattan.

OBS! För Ogeborgs handtuftade och handvävda mattor i Ogeborg Design Collection gäller endast denna torrmetod, då dessa mattor inte ska rengöras med vatten.